平成２５年９月２５日

教職員 各位

工 学 系 長

大学の世界展開力強化事業タイプ B 主査

       岸 本 喜久雄

Prof. Atkinson (Imperial College London)による FD研修会のご案内

 この度，大学の世界展開力強化事業タイプ B にて，インペリアル・カレッジ・ロンドン

より，燃料電池部門での世界的な研究者である Alan Atkinson 教授を，客員研究員として

本学に招へいする運びとなりました。滞在期間は 10月 3日～10月 29日です。

そこでこの機会に，下記の通り Atkinson教授に FD研修の一環としたセミナーを行って

頂きます。内容は，Atkinson教授が実際にインペリアル・カレッジにて学部 3年生向けに

行っている授業を模擬講義として披露して頂くものです。

 また，講義の後には，丸山理事・副学長主催による Atkinson先生ご夫妻を囲んでの歓迎

会（会費制）が開催されます。

構成員の皆様にはぜひご出席いただけますよう，ご案内申し上げます。また，国外の大

学における講義のスタイルを体験できる貴重な機会ですので，所属の研究室の学生や学部

学生にも積極的にご周知くださるようお願い申し上げます。

記

     ●FD研修会（講義後質疑応答あり）

     日時：10月 15日（火）午後 3時 30分～午後 5時

     場所：本館 1階 111号

     講義タイトル："Sintering of ceramics"

     ●歓迎会

     日時：10月 15日（火）午後 5時 30分～7時 30分

     場所：本館 2階 2-27

     会費：（教員）5000円，（学生）1000円（予定）

＊歓迎会につきましては，10 月 4 日（金）までに，ご出欠のほどお知らせいただけますよ

うお願い申し上げます。

歓迎会の出欠に関するご連絡は，

留学生交流課事業推進 GP 岩崎 あかね

aiwasaki@jim.titech.ac.jp，tier@jim.titech.ac.jp

までお願い申し上げます。

以上

mailto:aiwasaki@jim.titech.ac.jp
mailto:tier@jim.titech.ac.jp